1824 Unde si vovisti jejunare in pane, & aqua, solum peccas prima vice bibendo vinum

1825 At si vovisti hac die jejunare, si comedisti carnes, solum te peccasse prima vice, tenet Ant. à Spir. S. *tom. 1. tract. 5. disp. 2. sect. 25. n. 362. cum Tamb. & pluribus.*

Peccare verò toties, quoties carnes comedis, dico cum Castropal. & Suarez; disparitas est; quia primum votum non est negativum de abstinentia à vino, sed affirmativum de jejunio sub modificatione panis, & aqua, quale jejunium per primum vini potum sit impossibile: secundum est de jejunio absolute; & quia jejunium includit pro altera parte essentiali præceptum negativum de abstinentia, quod per primam transgressionem non sit impossibile, ideo peccas quoties bibis.

Imò

non est
do sacro
est val
s.
edivivo
ale: esse
st esse
que, d
nulla f
ntre m
ctum: s
gustat
ne val
culari
gioso
ls bon
et vov
mibus
zilibat
amen. I
contine
quia t
nre: a
famam
concep
num &
ovo ca
ocope
nicam
Spir. S
Sancti
s acib
precept
m oec
is cum
formac
of, tam
clat

OBLIGATIO VOTI

Pendet ex quantitate materię, & quantitate intentionis: in materia gravi, & gravitando Officium Virginis, potestesse leviter, sicut per multos potest Conditio imponere penitentiam gravem pro peccatis gravibus, obligando penitentiam velut veniali. Ità à fortiori vovens; quia licet in ejus libertate fuit obligatio quoad substantiam; ità & quoad modum. Potesse in materia gravi se obligare leviter, si non contemdat, alioquin censetur se obligare graviter, quia præsumptio fit ex tepeccatis contingentibus: *v. n. 1852.*

In materia levi non potest cadere obligatio sub mortali, nec ratione voti, nec ratione præcepti, quia ejus impositio est irritabilis, nam materia levis est incapax obligationis gravis Diana *par. 5. tract. 5. resol. 50.* Potest tamen materia in se parva esse propter rationem alicujus circumstantię, aut contingentię, & sic esse capax obligationis gravis, unde si voveas recitare qualibet die *deus Maria*, in Virginis devotionem, vel menta parva, & omitendo, non nisi venialiter peccas; quia ejus omissio est modicus defectus, sicut omissio unius Psalmi in Officio, quod pariter in laudem Dei re-

per (salva legitima hæredis, quæ non potest à testatore gravari debito voluntario quale est votum, aut legatum pium) nec hæres tenetur illud solvere, nisi juxta sufficientiam hæreditatis: *v. num. 2053.*

1840 Item Monasterium, si constituitur hæres voventis, ob ejus mortem, tenetur illius vota realia adimplere; minimè si constituitur hæres ob professionem Religiosam ab eo emissam; quia per professionem Religiosam extinguuntur omnia vota, tam personalia, quàm realia: Vota autem tempore hæreditatis extincta non tenetur solvere hæres. Si autem vota fuerint à tertio acceptata, probabilius est, quòd teneatur Monasterium solvere. *Com. contra Castropal. de voto disp. 1. p. 16. num. 7.*